
伸び

担当記者担当記者担当記者担当記者

野白由貴子野白由貴子野白由貴子野白由貴子

◇能力指数…勝率計算による選手の能力指数。数値が高いほど上位
◇級　　別…上位からＡ１級、Ａ２級、Ｂ１級、Ｂ２級に選別
◇期　　別…選手の登録期
◇登録番号…選手ごとにつけられた永久番号

◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明

◇進入予想…Ｓはスロー、Ｄはダッシュ、ｽﾀｰﾄﾀｲﾐﾝｸﾞは各選手のｺｰｽ別平均ｽﾀｰﾄ
◇事 故 率…事故点(減点)の合計÷出走回数　※数値が低いほど良い
◇ﾓｰﾀｰ・ﾎﾞｰﾄ勝率/2連率…R7.10/19以降のデータ
◇勝率/2連率…直近６ケ月の全国データ
◇平均 ＳＴ…全国は直近６ケ月、宮島は過去３年間のデータ
◇Ｆ ・ Ｌ…ﾌﾗｲﾝｸﾞ（Ｆ）・出遅れ（Ｌ）の略字
◇支　　部…各選手が所属する地域
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番
号

１１１１ＲＲＲＲ 1

６日目
当日 宮島 ２連率 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目

※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

レース
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枠
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期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※ 選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。
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Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０ ※データ抽出期間：直近６ケ月選手名 タイム 順位 選手名 タイム 順位

　　　　　今節前検タイム上位一覧　　　 順
位

モーター２連対率 最近勝率 スタート平均 　　　 　宮島コース別入着状況（％）
順位

干　潮干　潮干　潮干　潮
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5027
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吉田　翔悟
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乗り難さはあるけど、足は中堅レベルで
す。

直線は普通くらい。ペラで行き足を調整
する。

ギヤケースを整備したが、足は変わらず
弱いですね。

出足が少し重たいけど、乗り易さがあり
ますね。

乗り易さもあり、足は悪くない感じです。

伸び寄りの足ですが、他の足も悪くない
感じです。
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古川がＳ決めイン先制。吉田が差す。
重冨が全速で攻める げ-こ＜し
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122期
5039

78期
3820
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3542
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4413

133期
5337

大平　誉史明

倉田　茂将

樫葉　次郎

清水　紀克

水摩　　敦

出畑　孝成
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足は力強さがあり、悪くない感じ。ペラを
微調整する。

全体的にバランスが取れた足です。ペ
ラの微調整のみ。

足は悪くない感じ。ペラで回転を合わせ
る。

伸びは悪くないけど、回転が合っていな
くて行き足が弱い。

エンジン勝率より良い足。でも乗った感
触が今一つ。

足は全体的に今一つです。ペラを合わ
せます。
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大平が逃げて１走目以来の白星だ。倉
田がセンター全速戦 げ-こ＜さ
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4928

上野　拓馬

藤丸　光一
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足は全体的に今一つです。プロペラを
調整します。

伸びは悪くないが、回り足が今一つ。プ
ロペラを調整する。

伸びは中堅クラスで、握り込みの反応が
今一つ。

伸びが少し良い感じ。ターン付近をペラ
で合わせる。

伸びが少し良い感じで、それ以外の足も
中堅レベルはあります。

ターン回りの足が今一つ。プロペラを合
わせます。
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松田のセンター戦が軸。上野イン残す
。栗城が展開を突く ご-げ＜し
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足は整備してから上向いています。ペラ
を合わせます。

ターン回りと足と出足が良い。でも、伸び
は弱いね…

足は全体的に今一つ。プロペラを調整
する。

プロペラが合っていない感じだが、合え
ば悪くない足。

伸びと出足のバランスが取れて、中堅レ
ベルはあります。

整備で変化は無かったけど、エンジンは
全体的に良い感じ。
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ワースト級を脱した田中がイン押し切る
。石田が差し追走 げ-こ＜ご
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少し乗り難いのでプロペラを調整。でも、

悪い足ではない。

変わらず伸びは今一つ。引き続き、ペラ
を調整する。

全体的に中堅レベルのエンジンです。
下がる事もないですね。

プロペラとギヤケースを調整したが、足
は弱めです。

直線は普通くらい。ペラで行き足を調整
する。

回転が足りていないけど、足は良いです
ね。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

ペラ調整で足色アップの永井が自在速
攻。加木がイン粘る さ-げ＜こ
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5月25日(日)

 7:46 3.2m

14: 9 0.2m

鈴木勝博が予選１位、準優１着で優勝戦の１号艇　当地初、今年Ｖ３へ逃走だ
４日目の準優勝戦は雨が降り、気温は前日よりも６度低下し１８度。激しい雨の中で争われた１０Ｒは５艇がゼロ台Ｓ。インの大上卓人がコンマ
０９のＳで逃げ切り、林美憲がさばいて２着を確保した。１１Ｒは柳沢一が逃げて勝利。５コースの佐々木翔斗がまくり差しで２着に続いた。１２
Ｒは予選１位の鈴木勝博がインから押し切り、カドからまくって出た平尾崇典は２着。１走目の減点１０をはね返して優出を果たした。インからア
ウトまで自在に攻めた鈴木はオール２連対で優勝戦の１号艇。今年Ｖ３、当地初Ｖへ挑む。

◆ 30日間：川崎 智幸（6/6～）林 美憲（5/26～）水摩 敦（6/18～）倉田 茂将（5/26～）

1 鈴木　勝博 6.68

2 柳沢　　一 6.69

3 桐本　康臣 6.72

4 林　　美憲 6.72

5 重冨　勇哉 6.72

6 永井　　源 6.73

7 清水　紀克 6.73

8 水摩　　敦 6.73

9 桑原　　啓 6.73

10 川添　英正 6.74

11 栗城　　匠 6.74

12 坪口　竜也 6.75

13 上野　拓馬 6.75

14 藤丸　光一 6.75

15 吉田　翔悟 6.76

16 佐々木翔斗 6.77

17 倉田　茂将 6.77

18 出畑　孝成 6.77

19 石田　　豪 6.77

20 白井　友晴 6.77

21 鈴木　雅希 6.78

22 岡部　貴司 6.78

23 福田　翔吾 6.78

24 松田　竜馬 6.78

25 森　　雄利 6.78

26 藤山　湧太 6.78

27 小川　晃司 6.78

28 田中　宏典 6.79

29 熊本　英一 6.79

30 中野　夢斗 6.79

1 佐々木翔斗 60 47.6

2 柳沢　　一 61 41.7

3 小川　晃司 66 40.6

4 鈴木　勝博 74 40.2

5 前原　大道 50 39.7

6 白井　友晴 18 39.4

7 鈴木　雅希 68 38.7

8 樫葉　次郎 33 37.9

9 福田　翔吾 73 37.8

10 清水　紀克 11 37.5

大上　卓人 7.26

林　　美憲 6.83

前原　大道 6.81

桐本　康臣 6.68

栗城　　匠 6.61

平尾　崇典 6.57

鈴木　勝博 6.54

柳沢　　一 6.53

坪口　竜也 6.36

永井　　源 6.30

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見出足 回足

番
号

※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

レース
予
想
枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。

伸び

６６６６ＲＲＲＲ 1

６日目
当日 宮島 ２連率 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目登録

番号
能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

７７７７ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

８８８８ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

９９９９ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

10101010ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

11111111ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

12121212ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

選手コメント
事
故
率

２連単

結
果

３連単

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

一般戦

13:08

◎

○

 

 

△

▲

81期
3920

85期
4043

74期
3708

70期
3566

133期
5337

122期
5036

正木　聖賢

桐本　康臣

岡部　貴司

川添　英正

出畑　孝成

福田　翔吾

B1
50
A1
53
B1
49
B1
48
B2
34
B1
49

50
広島

45
三重

50
岡山

55
福岡

19
福岡

27
大阪

 
55
 

53
 

55
 

52
 

54
 

52

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.88
26.1
6.68
54.3
5.38
32.3
4.68
22.7
3.19
13.7
4.93
32.9

38

81

12

25

69

73
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△

○

○

○

○
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△

△

○

○

○

○

△

△

○

○

54

82

57

38

19

20
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1

.23

.12
1
1
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5
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1
6

.08

.17
1
4

 
 

 
 

 
 

 
 

5
6

.13

.13
5
5

2 .11
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4
1

.19

.13
6
1

3
5

.10

.14
4
6
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3

.17

.20
4
1

1 .15
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6
2

.13

.23
5
6

4 .16
 

3
 

3 .22
 

5
 

 
 

 
 

6 .33
 

5
 

4
5

.15

.13
5
5

6 .24
 

5
 

4
5

.16

.05
4
4

6 .11
 

4
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3
 

3
4

.27

.11
5
6

5 .10
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5
1

.15

.02
3
Ｆ
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1
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レバーの握り込みの反応が今一つ。他
は中堅レベルです。

伸び型の足です。出足、行き足をペラで
合わせます。

足は全体的に少し弱め。プロペラを調整
する。

ギヤケースを整備したが、足は変わらず
弱いですね。

足は全体的に今一つです。ペラを合わ
せます。

スリット付近の足が今一つ。ペラを調整
する。
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正木が逃げて２勝目だ。桐本が差す。
福田が道中追い上げ げ-こ＜し

ざ
げ-し＜こ

ざ
げ-ざ＜こ

し

狙
い
目

こ - げ - ご
こ - げ - し

1-4-2
2,940

1,510

一般戦

13:40

◎

▲
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123期
5058

122期
5027

69期
3542

78期
3820

126期
5130

91期
4211

前原　大道

重冨　勇哉

清水　紀克

樫葉　次郎

上野　拓馬

村田　　敦

A2
53
B1
46
B2
40
B1
44
B1
46
B1
42

28
岡山

28
山口

56
愛知

53
徳島

27
三重

41
東京

 
53
 

55
 

56
 

58
 

53
 

60

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.81
48.2
5.28
35.0
4.16
24.3
3.08
8.0
4.35
23.8
4.39
25.7

50

13

11

33

76

35
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伸びは整備で上向いています。回り足も
悪くない感じ。

伸び寄りの足ですが、他の足も悪くない
感じです。

伸びは悪くないけど、回転が合っていな
くて行き足が弱い。

足は悪くない感じ。ペラで回転を合わせ
る。

足は全体的に今一つです。プロペラを
調整します。

全体的に足は少し弱め。プロペラを合わ
せます。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

前原がＳに集中して逃げる。清水が差
す。重冨が全速旋回 げ-ご＜こ

ざ
げ-こ＜ご

ざ
げ-ざ＜ご

こ

狙
い
目

ご - げ - こ
こ - げ - ご

1-3-4
1,820

370

一般戦

14:29

◎

△
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104期
4553

110期
4691

120期
4979

132期
5309

129期
5214

136期
5403

坪口　竜也

水原　　慎

中野　夢斗

森　　雄利

田中　宏典

藤山　湧太

A1
53
B1
45
B1
49
B2
32
B1
44
B2
-

36
長崎

41
徳島

29
愛知

20
長崎

25
佐賀

21
徳島

 
54
 

51
 

53
 

52
 

53
 

51

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.36
46.5
4.61
21.9
3.54
16.2
1.25
0.0
4.96
29.1
1.44
0.0

16

54

80

77

30

75
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○

○
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○

○

△

○

◎

○
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○
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73

24
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.11

.06
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6
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.14

.31
6
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1

4

3
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直線は良い感じです。プロペラを微調整
します。

出足が少し重たいけど、乗り易さがあり
ますね。

伸びと出足のバランスが取れて、中堅レ
ベルはあります。

伸びが少し良い感じで、それ以外の足も
中堅レベルはあります。

足は整備してから上向いています。ペラ
を合わせます。

乗り易さもあり、足は悪くない感じです。
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坪口がインから先制だ。中野が外マイ。
田中がまくり差す げ-ご＜ざ

こ
げ-ざ＜ご

こ
げ-こ＜ご

ざ
穴
ご - げ - こ
ご - げ - ざ

1-2-3
390

210

特選

15:04

◎
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△

 

▲

86期
4067

74期
3696

60期
3297

96期
4336

83期
3989

122期
5039

永井　　源

白井　友晴

藤丸　光一

松田　竜馬

熊本　英一

倉田　茂将

A1
53
A2
52
B1
50
A2
52
B1
46
B1
49

45
愛知

53
埼玉

58
福岡

41
福岡

46
佐賀

27
愛知
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50
 

53
 

61
 

55

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.30
50.0
5.53
35.2
5.14
30.4
5.16
33.3
3.64
20.2
4.95
29.7
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63
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プロペラとギヤケースを調整したが、足
は弱めです。

足は全体的に今一つ。プロペラを調整

する。

伸びは悪くないが、回り足が今一つ。プ
ロペラを調整する。

伸びは中堅クラスで、握り込みの反応が
今一つ。

全体的に中堅レベルのエンジンです。
下がる事もないですね。

全体的にバランスが取れた足です。ペ
ラの微調整のみ。
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永井のイン戦が軸。白井が差し追走。
倉田が自在に攻める げ-こ＜し

さ
げ-し＜こ

さ
げ-さ＜こ

し
穴
し - げ - さ
し - げ - こ

4-5-3
27,540

4,090

選抜戦

15:34

◎

○
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118期
4928

65期
3439

85期
4043

93期
4257

123期
5058

59期
3273

栗城　　匠

大平　誉史明

桐本　康臣

古川　　健

前原　大道

石田　　豪

A1
55
B1
50
A1
53
B1
47
A2
53
B1
44

29
東京

55
大阪

45
三重

41
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28
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59
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ターン回りの足が今一つ。プロペラを合
わせます。

足は力強さがあり、悪くない感じ。ペラを
微調整する。

伸び型の足です。出足、行き足をペラで
合わせます。

乗り難さはあるけど、足は中堅レベルで
す。

伸びは整備で上向いています。回り足も
悪くない感じ。

ターン回りと足と出足が良い。でも、伸び
は弱いね…
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栗城が逃げて白星締めだ。大平が差す
。前原がまくり差す げ-こ＜ざ

ご
げ-ざ＜こ

ご
げ-ご＜こ

ざ
穴
ざ - げ - こ
ざ - こ - ご

1-4-2
2,400

790

選抜戦

16:09
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60期
3300

68期
3527

117期
4906

81期
3920

104期
4553

70期
3581

川崎　智幸

中嶋　誠一郎

鈴木　雅希

正木　聖賢

坪口　竜也

加木　　郁

A2
52
B1
50
B1
48
B1
50
A1
53
B1
50

58
岡山

54
長崎

30
東京

50
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36
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52
山口
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整備で変化は無かったけど、エンジンは
全体的に良い感じ。

伸びが少し良い感じ。ターン付近をペラ
で合わせる。

変わらず伸びは今一つ。引き続き、ペラ
を調整する。

レバーの握り込みの反応が今一つ。他
は中堅レベルです。

直線は良い感じです。プロペラを微調整
します。

少し乗り難いのでプロペラを調整。でも、
悪い足ではない。
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川崎がＳ決め逃走だ。中嶋が差す。正
木と坪口が道中粘る げ-こ＜さ
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伸びが良い感じ。出足と行き足も普通
はある。

伸び、出足共に中堅クラス。プロペラを
調整します。

エンジン本体を大幅に整備して、足は
上向いている感じ。

エンジンは上位レベルはある感じ。気温
に合わせて調整するだけ。

特徴はないが、全体的に中堅クラスの
足です。

伸び型のエンジンで、中堅より上のレベ
ルの足ですね。
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予選１位、準優１着で優勝戦１号艇を
勝ち取った鈴木が今年Ｖ３へイン速攻。
柳沢が差す。大上が全速強攻
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